S. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNOREGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CÉNCIA ETECNOLOGIA
DIREÇÃO REGIONAL DE ADMINISTRAçÃO ESCOLAR

AVISO DE ABERTURA

OFERTA DE EMPREGO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL DOCENTE

Nos termos do artigo M." do Decreto Legislativo Regional n3 28/201,6/M, de 15 de julho, alterado pelos

DecretosLegislaüvosRegionaisn.os 9/2018/M,de29dejunho,9/2021,/Mde14demaioel6/2023/Mde10de

abrif torna-se público que se encontra aberto o procedimento para a seleção e recrutamento de pessoal docente

em regime de contrato a termo resolutivo, para o ano escolar 2023/2024, para o exercício de funções docentes na

escola abaixo mencionada:

CONCELHO DO PORTO SANTO

- EBSIPE/CRECHE PROF. DR. DE FREITAS BRANCO

- 700.EE (EpUCAÇÃO E ENSTNO ESPECTAL) - 1 VAGA (SUBSTTTUTÇÃO TEMPORÁRrA)

HABILITAçÕES EXIGIDAS: Habilitação profissional e/ou as habilitações definidas nos Despachos em vigor

LEGTSLAçÃO ApUCÁVEL E REQUTSTTOS:

Decreto Legislativo Regional n." 28/2016/ M, de 15 de julho, alterado pelos Decretos Legislativos Regionais n.os

9/2018/M, de 29 de junho, 9/2021./M de L4 de maio e 16/2023/M de 10 de abril.

oRDENAÇÃO:

Os candidatos são graduados e ordenados nos termos dos artigos L1.o a 13.o do Decreto Legislativo Regional n."

28/2016/M, de 15 de julho alterado pelos Decretos'Legislativos Regionais n.6 9/2018/M, de 29 de junho,

9/2021/Mde 14 de maio e 16/2023/Mde 10 de abril. n
''r;

w

tr:
i\

ll Edificio Oudinot 4'andar. Apartado 3206 . 9061-901 Funchal ll Tet.: (+351) 291 t45 520 Fax: (+351)Z9l 237 591

ll www.madeiÌa.go1'.p/draescolar. drae.sre@madeira.gov.pt ll NIPC: 671 000 497

lt2

s. R.

REGrÃo AUTóNoM.q, na MADnmA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGToNAL DE eouceÇÃo, ctÊNcrn ETECNoLocTA
nrnnÇÃo nncIoNAL DE ADMTNTsTRAçÃo nscor,an

REMUNERAÇÃO:

O Índice 167 decontratado licenciado com profissionalização;

O Índice 151 de contratado licenciado não profissionalizado com certificado de cornpetências pedagógicas;

O Índice 126 decontratado licenciado não profissionalizado sem certificado de competências pedagógicas.

MOTIVOS DE EXCLUSÃO:

São excluídos do concurso os candidatos que:

a) Não possuam ou não tenham comprovado possuir todos os requisitos de admissão ao concurso;

b) Entreguem a candidafura e os documentos exigidos fora dos prazos ou através de encaminhamento

diferente do fixado no presente aviso.

As candidaturas deverão ser feitas através do boletim de candidafura disponibilizado na página eletrónica

www.madeira.gov.Ptldraescolar, com a indicação da referência da(s) vaga(s) a que se candidatam e remetidas

exclusivamente por correio eletrónico, para o endereço gpd.regular@madeira.gov.pt, com os respetivos

documentos comprovativos, no prazo de 3 dias úteis a contar da publicação do presente aviso.

Funchal, 09 de novembro de2023.

REGIONAL

w

(

de Carvalho Lucas)

ll Edificio Oudinot 4" andar . Aparrado 3206 . 9061 -901 Funchal ll Tel.: (+35 I ) 29 I 145 j20 Fax: (+35j) Zg1 237 5gl

ll www.madeira.gov.pídraescolar. drae.sre@madeira.gov.pt ll NIpC: ó71 000 497

2t2